
МОНГОЛ УЛСЫН ИХ СУРГУУЛИЙН 
ЗАХИРЛЫН ТУШААЛ

pi * ЯГЩ ---------оны-------  сарын--------өдөр Дугаар, Улаанбаатар хот

г  Сургалтын календарчилсан
төлөвлөгөөнд өөрчлөлт оруулах тухай

Засгийн газрын тухай хуулийн 24 дүгээр зүйлийн 24.2 дахь хэсэг, Гамшгаас 
хамгаалах тухай хуулийн 10 дугаар зүйлийн 10.4.4 дэх хэсэг, Монгол Улсын Засгийн 
газрын 2020 оны 01 дүгээр сарын 26-ны өдрийн “Шинэ коронавирусын эрсдэлээс 
урьдчилан сэргийлэх чиглэлээр авч хэрэгжүүлэх зарим арга хэмжээний тухай” 30 тоот 
тогтоол, 2020 оны 02 дугаар сарын 19-ний өдрийн “Бэлэн байдлын зэрэгт шилжүүлсэн 
хугацааг сунгах тухай” тогтоол, Улсын онцгой комиссын 2020 оны 01 дүгээр сарын 24, 
03 дугаар сарын 20-ны өдрийн хуралдааны тэмдэглэл, шийдвэр, Улсын онцгой 
комиссын 2020 оны 02 дугаар сарын 26-ны өдрийн 02 дугаар тогтоол, БСШУС-ын 
сайдын 2020 оны 01 дүгээр сарын 27-ны өдрийн “Шуурхай зохион байгуулалтын арга 
хэмжээ авч ажиллах тухай” А/43 тоот тушаал, Нийслэлийн засаг даргын 2020 оны 
01 дүгээр сарын 27-ны өдрийн “Иргэдийн эрүүл мэндийг хамгаалах талаар авч 
хэрэгжүүлэх зарим арга хэмжээний тухай” А/108 тоот захирамж, 2020 оны 02 дугаар 
сарын 26-ны өдрийн “Иргэдийн эрүүл мэндийг хамгаалах талаар авч хэрэгжүүлж 
байгаа ажлыг эрчимжүүлэх тухай” А/223 дугаар захирамж, МУИС-ийн Дүрмийн 4.3.1 
дэх хэсэг, захиргааны зөвлөлийн 2020 оны 03 дугаар сарын 24-ний өдрийн өргөтгөсөн 
хурлын тэмдэглэл, шийдвэрийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. Шинэ төрлийн коронавйруоын дэгдэлт дэлхийн улс орнуудад хурдтай тархаж, 
улс даяар хөл хорио тогтоосонтой холбогдуулан 2019-2020 оны хичээлийн жилийн 
хаврын улирлын сургалтын календарчилсан төлөвлөгөөнд өөрчлөлт оруулж, 
хавсралтаар баталсугай.

2. Сургалтын календарчилсан төлөвлөгөөний хэрэгжилтийг ханган, хяналт 
тавьж ажиллахыг Сургалт, оюутан хариуцсан дэд захирал /Б.Очирхуяг/, бүрэлдэхүүн 
сургуулийн захирлууд /Д.Заяабаатар, Н.Баатарбилэг, Ж.Эрдэнэбулган, Ч.Энхбаяр, 
С.Баттулга/, салбар сургуулийн захирал /Т.Энх-Амгалан/, Д.Аптанхуяг/ нарт тус тус 
үүрэг болгосугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Захиргаа, хүний нөөцийн 
газрын дарга /Г,Мөнхбаяр/-д үүрэг болгосугай.

3340300705



Cap Д0Л0° Өдөр
хоног

Да! Мя Лха пу Ба Бя Ня
IV 1

Q. V 2 3 4 5 6 7 8
о VI 9 10 11 12 13 14 15
— VII 16 17 18 19 20 21 22

VIII 23 24 25 26 27 28 29
30 31

Захирлын 2020

өдриин

1117144746 
УХД0072 9104399

иг..rC..-НЫны 

авсралт

СУРГАЛТЫН КАЛЕНДАРЬЧИЛСАН ТӨЛӨВЛӨГӨӨ 

ХАВРЫН УЛИРАЛ

Өдвр Үйл ажиллагаа

2 сарын 24 - 26 Цагаан cap

3 сард Хос, хавсарга мэргэжлийн хөтелбврт суралцах хүсэлт гаргах
3 сарын 0 9 -4  сарын 10 Бүх түвшний суралцагчид төгсөх хүсэлт гаргах

4 сарын 13 -1 7  М эргэжлийн хөтөлбөр сүрталчлах өдөрлөг II

IV 
ca

p

■ ■ Да Мя Лха пү ' Л а Бя Ня
IX 1 2 3 4 5
X 6 7 8 9 10 11 12
XI 13 14 15 16 17 18 19

хи /я ш 20 21 22 23 24 25 26
XIII 27 28 29 30

4 сард
4 сарын 20 - 24 
4 сарын 13 -1 7  
4 сарын 2 7 -5  сарын 10 
4 с а р ы н 2 0 -2 4

Хос, хавсарга мэргэжлээр сүралцуулах түшаал гаргах 
М эргэжлийн хөтөлбөр сонгох тандалт II 
Багш дараагийн улиралд заах хичээлийн санал өгөх 
Намрын улиралд сүдлах хичээлийн тандалт, санал 
Явцын шалгалт

XIII 1 2 3
XIV 4 5 6 7 8 9 10
XV 11 12 13 14 15 16 17
XVI 18 19 20 21 22 23 24
УШ 25 26 27 28 29 30 31

5 сарын 04-08 
5 сарын 11 -1 5  
Бсарын 1 1 -2 2  
5 сарын 18 - 22 
5 сарын 2 5 - 6  сарын 03 
5 сарын 25 - 6 сарын 05

Бакалаврын урьдчилсан хамгаалалт 
Магистрантын урьдчилсан хамгаалалт
Тэнхим хичээл орох багшийг эцэслэн тодорхойлж, баталгаажуулна 
Бакалаврын жинхэнэ хамгаалалт 
Магистрантын жинхэнэ хамгаалалт 
Улирлын шалгалт

УШ 1 2 3 4 5 6 7 6 сарын 0 1 - 7  сарын 07 Бакалаврын өдрийн хөтөлбөрийн элсэлтийн бүртгэл
н д 8 9 10 11 12 13 14 6 сарын 08 -1 2 Нэгггэн дүгнэх
ЗА 15 16 17 18 19 20 21 6 сарын 11 -1 5 Бакалаврын мэргэжлийн хөтөлбөр сонголт
ЗА 22 23 24 25 26 27 28 6 сарын 1 5 - 8  сарын 24 Зүны амралт
ЗА 29 30 6 сарын 20 - 8 сарын 20 Бакалаврын орой хөтөлбөрийн элсэлтийн бүртгэл

VI
I 

ca
p

Да Мя ,ва Бя Ня
1 2 3 4 5

ЗА 6 7 8 9 10 11 12
ЗА 13 14 15 16 17 18 19
ЗА 20 21 22 23 24 25 26
ЗА 27 28 29 30 31

7 сарын 01 - 8 сарын 15 
7 сарын 08 -1 0  
7 сарын 10 - 9 сарын 10 
7 сарын 2 0 - 9  сарын 20

Ш илжин суралцах хусэлт гаргах 
Бакалаврын өдрийн хөтөлбөрийн хуваарь олголт 
Магистр, докторы н хөтөлбөрт элсэгчдийн бүртгэл 
Бакалаврын эчнээ хөтелберийн элсэлтийн бүртгэл

ЯШ Явцын шалгалт

УШ Улирлын шалгалт

НД Нэгтгэн дүгнэх

ЗА Зуны амралт

МУИС-ийн Захиргааны зөвлөлийн 2020 оны гуравдугаар сарын 24-ний өдрийн хурлаар Сургалтын календарьчилсан 
төлөвлөгөөнд өөрчлөлт оруулж шинэчлэн батлав.


